HAUPTVORTEILE
WISE-VERFAHREN
Optimierte
Lichtbogeneigenschaften für jede
Schweißanwendung
SCHNELLERE
EINRICHTUNGS-
KONFIGURATION

zeitliche Steuerung der Übertragung von
Zusatzwerkstofftropfen. Führt zu höheren
Schweißgeschwindigkeiten als E-Hand-
(MMA)-, WIG- oder MIG/MAG-
Kurzlichtbogenschweißen.
WiseThin+
Optimized short arc process suitable for
welding sheet metals and thicker plates in
position welding, even in case of wider gaps
and gap variations. Produces a spatterless
arc with precise digital control.
23042020 X8 MIG Welder 5
TECHNISCHE DATEN
STROMQUELLEN
X8 Power Source 400
Bestellnummer X8100400000 - X8 Power Source 400
X8100400001 - X8 Power Source 400,
CUSTOM (Work Pack + WiseFusion)
X8100401000 - X8 Power Source 400,
cooler
X8100401001 - X8 Power Source 400,
cooler, CUSTOM (Work Pack +
WiseFusion)
Netzspannung 3~ 50/60 Hz 380 - 460 V ±10 %
Sicherung 32 A

Leistung 60 % ED 400 A
Leistung 100 % ED 320 A
Schweißstrom und Spannungsbereich, MIG
@ 380 V
20A/14V - 400A/50V
Schweißstrom und Spannungsbereich, E-
Hand @ 380 V
15A/20V - 400A/58V
Empfohlene Generatorleistung (min.) 25 kVA
Leerlaufspannung (E-Hand) 50 V
Betriebstemperaturbereich -20…+40 °C
Außenabmessungen L x B x H 921 x 348 x 795 mm
Gewicht (ohne Zubehör) 95 kg
23042020 X8 MIG Welder 11
X8 Power Source 400 MV
Bestellnummer X8100400101 - X8 Power Source 400 MV,
CUSTOM (Work Pack + WiseFusion)
Netzspannung 3~ 50/60 Hz 220 - 230 V ±10 %
380 - 460 V ±10 %
Sicherung 32 A

@ 380 V
20 A/14 V - 400 A/50 V
Schweißstrom und Spannungsbereich, E-
Hand @ 220 V
15 A/20 V - 400 A/58 V
Schweißstrom und Spannungsbereich, E-
Hand @ 380 V
15 A/20 V - 400 A/58 V
Empfohlene Generatorleistung (min.) 35 kVA
Leerlaufspannung (E-Hand) 50 V
Betriebstemperaturbereich -20…+40 °C
Außenabmessungen L x B x H 921 x 348 x 795 mm
Gewicht (ohne Zubehör) 95 kg
12 X8 MIG Welder 23042020
X8 Power Source 500
Bestellnummer X8100501000 - X8 Power Source 500,
cooler
X8100501001 - X8 Power Source 500,
cooler, CUSTOM (Work Pack +
WiseFusion)
Netzspannung 3~ 50/60 Hz 380 - 460 V ±10 %
Sicherung 32 A

Leistung 60 % ED 500 A
Leistung 100 % ED 400 A
Schweißstrom und Spannungsbereich, MIG
@ 380 V
20A/14V - 500A/55V
Schweißstrom und Spannungsbereich, E-
Hand @ 380 V
15A/20V - 500A/57V
Empfohlene Generatorleistung (min.) 35 kVA
Leerlaufspannung (E-Hand) 50 V
Betriebstemperaturbereich -20…+40 °C
Außenabmessungen L x B x H 921 x 348 x 795 mm
Gewicht (ohne Zubehör) 95 kg
23042020 X8 MIG Welder 13
X8 Power Source 500 MV
Bestellnummer X8100501100 - X8 Power Source 500 MV,
cooler
X8100501101 - X8 Power Source 500 MV,
cooler, CUSTOM (Work Pack +
WiseFusion)
Netzspannung 3~ 50/60 Hz 220 - 230 V ±10 %
380 - 460 V ±10 %